
 
 



  

W XXXIII Sesji Rady Gminy na 15 radnych udział wzięło 13 radnych i zgodnie z art. 
14 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1591) podejmowane uchwały będą prawomocne. 

 

Przewodniczący obrad Marek Nadolny  
Przewodniczący Rady Gminy  

 

 

Miejsce odbywania Sesji Sala posiedzeń 

Urzędu Gminy w Sicienku 

 

 

Czas trwania Sesji godz. 1200 – 1415 

 

 

Sekretarz obrad Mariusz Nawrocki 

 

 

Protokolant Sesji Magda Kluska 

 

 

W posiedzeniu udział wzięli radni wg załączonej listy obecności.  

 

Spoza Rady Gminy udział 
wzięli: 

 

 

Zaproszeni goście: 

- radni powiatu 

 

 

- dyrektorzy szkół 

 

 

 

Kazimierz Krasowski 

Zdzisław Mazur 

 

Anna Lewandowska – Zespół Szkół w Sicienku 

Stanisław Szwajca – Zespół Szkół w Wojnowie 

Elżbieta Dembek – Szkoła Podstawowa w Strzelewie 

Elżbieta Leśniewska – Szkoła Podstawowa w Trzemiętowie 

Teresa Malak – Szkoła Podstawowa w Samsiecznie 

Małgorzata Wojnowska – Szkoła Podstawowa w Kruszynie 

 

 

Pracownicy Urzędu Gminy: Jan Wach – Wójt Gminy 

Krzysztof Kula – Zastępca Wójta 

Anna Karczewska - Skarbnik Gminy 

Ewa Sierant - Sekretarz Gminy 

Anna Rychławska – Dyrektor Biura Obsługi Szkół Samorządowych 



  

Ad.1. 

 

Otwarcia Sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy – Marek Nadolny. Powitał 
zaproszonych gości, radnych oraz wszystkie osoby obecne na Sesji.  

Przewodniczący na podstawie listy obecności stwierdził, iż w XXXIII Sesji Rady Gminy 
Sicienko na ustawową liczbę 15 radnych uczestniczy 13 radnych, czyli wymagane quorum do 
prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

LISTA OBECNOŚCI RADNYCH STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 1 DO NINIEJSZEGO 
PROTOKOŁU. 

 

Ad.2. 

 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił proponowany porządek obrad.  

Nie zgłoszono wniosków i uwag do projektu porządku.  

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt porządku.  

 

ZA PRZYJĘCIEM PORZĄDKU OBRAD GŁOSOWAŁO 13 RADNYCH (W 
GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 13 RADNYCH). 

 

Przyjęto porządek XXXIII Sesji Rady Gminy w następującym brzmieniu: 

 
1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Zatwierdzenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu XXXII Sesji Rady Gminy. 

4. Wybór Sekretarza Obrad. 

5. Sprawozdanie Wójta Gminy z wykonania uchwał i wniosków. 

6. Przedstawienie informacji o pracy Wójta Gminy między Sesjami i przedstawienie 
informacji o stanie finansów. 

7. Zgłaszanie interpelacji. 

 

8. Uchwała w sprawie zmiany budżetu na 2005 rok. 

9. Uchwała w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Sicienko do zaciągnięcia zobowiązań 
wekslowych.  

10. Uchwała w sprawie uchylenia uchwały nr XXXII/217/05 Rady Gminy Sicienko z dnia 
5 października 2005 roku w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Biura Obsługi 
Szkół Samorządowych w Sicienku. 

11. Uchwała w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Biura Obsługi Szkół 
Samorządowych w Sicienku. 

12. Przedstawienie prognozy liczebności oddziałów szkolnych do roku szkolnego 
2011/2012. 

 
13. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje. 

14. Zapytania i wolne wnioski. 



  

15. Sprawozdanie Sekretarza Obrad. 

16. Zamknięcie Sesji. 

 
Ad.3.  

 

Radna Maria Modrakowska - Sekretarz Obrad XXXII Sesji przedstawiła wniosek o przyjęcie 
protokołu bez odczytywania. Odzwierciedla on przebieg Sesji. 

 

ZA PRZYJĘCIEM PROTOKOŁU XXXII SESJI BEZ ODCZYTYWANIA GŁOSOWAŁO 
13 RADNYCH (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 13 RADNYCH). PROTOKÓŁ 
ZOSTAŁ PRZYJĘTY JEDNOGŁOŚNIE. 

 

Ad.4. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował, aby Sekretarzem Obrad zwyczajowo według 
listy obecności została kolejna osoba. Przedstawił propozycję powierzenia tej funkcji 
radnemu Mariuszowi Nawrockiemu. Radny wyraził zgodę. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał wniosek pod głosowanie. 
 

ZA POWIERZENIEM OBOWIĄZKÓW SEKRETARZA OBRAD RADNEMU 
MARIUSZOWI NAWROCKIEMU GŁOSOWAŁO 12 RADNYCH, 1 WSTRZYMAŁ SIĘ 
OD GŁOSU (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 13 RADNYCH). SEKRETARZ 
ZOSTAŁ WYBRANY WIĘKSZOŚCIĄ GŁOSÓW. 

 

Ad.5. 

 

Sprawozdanie z wykonania uchwał i wniosków przedstawił Zastępca Wójta Gminy. W 
sprawie zgłoszonych podczas ostatniej Sesji wniosków dodał, że odbyło się spotkanie ze 
wspólnikami Porad-Med. Ponownie wysłano wniosek o ustawienie znaku przy drodze nr 10 w 
Zielonczynie. Wystąpiono z wnioskiem do Samorządowego Kolegium Odwoławczego o 
rozstrzygnięcie sporu kompetencyjnego dotyczącego prowadzenia izby wytrzeźwień. W 
sprawie oddelegowania pracownika ZUS trwają rozmowy. 

 

SPRAWOZDANIE STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 2 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 
Ad.6. 
 
Wójt Gminy przedstawił sprawozdanie z działalności. Podał stan prac przy budowie 
kanalizacji Osówiec – Dąbrówka Nowa.  
Zarząd NFOŚiGW pozytywnie zaopiniował wniosek o udzielenie pożyczki na budowę 
kanalizacji. Wójt podał warunki umowy pożyczki. 
Trwają prace przy zagospodarowaniu terenu wokół Izby Tradycji Kulturalnej w Sicienku. 
Dobiega końca remont świetlicy wiejskiej w Zielonczynie.  
Wójt poinformował o zakończeniu prac przy remoncie budynku przy ul. Nakielskiej w 
Sicienku.  
Wójt podał informacje o remontach dróg w tym m.in. drogi Osówiec – Wojnowo.  



  

Ogłoszono przetarg na remont drogi Trzemiętowo – Trzemiętowo Kolonia. Jest promesa 
środków. Do 15 listopada podpisana zostanie umowa z Wojewodą Kujawsko-Pomorskim.  
Wykonana została zatoczka autobusowa przy Zespole Szkół w Sicienku i Szkole 
Podstawowej w Trzemiętowie. Dobiegają końca prace przy elewacji Szkoły Podstawowej w 
Trzemiętowie.  
Wójt podał informacje o przewidywanych środkach z budżetu centralnego w ramach 
subwencji oświatowej i wyrównawczej oraz odpisu od podatku dochodowego. Porównał dane 
ze środkami uzyskanymi w bieżącym roku.  
Wójt przedstawił informacje o sprawie zmiany granic administracyjnych. Sprawa jest w toku. 
Uchwały opiniujące wniosek Miasta Bydgoszcz przedstawiły Rady Gmin Białe Błota i 
Osielsko oraz Rada Powiatu Bydgoskiego. Podobnie jak Rada Gminy Sicienko wyraziły 
negatywną opinie. Materiały związane z opinią Rady Gminy Sicienko przesłane zostały do 
Urzędu Miasta w Bydgoszczy. Wójt dodał, że zainteresowane gminy organizują wspólnie z 
przedstawicielami Starostwa Powiatowego i Krajowym Forum Samorządowym konferencję 
prasową poświęconą sprawie zmiany granic. Przygotowane zostało wspólne wystąpienie 
zmierzające do załagodzenia sporu i osiągnięcia konsensusu. Wójt odczytał oświadczenie. 
Zostanie ono skierowane do wszystkich radnych Miasta Bydgoszcz, Prezydenta Bydgoszczy i 
mediów.  
 
Przewodniczący Rady Gminy  
 
Odnosząc się do informacji o remontach dróg wyraził opinię, że remonty są nieskuteczne, 
wykonywane nienależycie. Należałoby wprowadzić lepszy nadzór nad wykonaniem prac lub 
w ogóle ich zaniechać. Korzystniej byłoby podjąć działania i przeznaczyć środki na 
poprawienie stanu poboczy. 
 
Skarbnik Gminy poinformowała, że na koncie znajduje się 1.341.384 zł. Na pytanie 
Przewodniczącego Rady Gminy podała informacje o wykonaniu dochodów z tytułu podatku. 
 
Ad.7. 
 
Radni nie zgłosili żadnych interpelacji. 
 
Przed przystąpieniem do realizacji kolejnego punktu porządku obrad Przewodniczący Rady 
Gminy zwrócił się do radnych powiatu o przedstawienie informacji o działaniach w Radzie 
Powiatu.  
 
Kazimierz Krasowski 
 
Nawiązując do sprawy zmiany granic administracyjnych Miasta Bydgoszcz poinformował, że 
Rada Powiatu przyjęła stanowisko, które koresponduje z opiniami gmin. Wyrażony został 
stanowczy sprzeciw. Dla uzgodnienia wspólnego stanowiska proponuje się zwołanie 
konferencji.  
Poinformował także o decyzji Rady o przeznaczeniu środków na zakup urządzenia do 
utrzymania poboczy. 
 
Ad.8. 
 
Wprowadzenia do projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu dokonała Skarbnik Gminy. 
Poinformowała, że proponowane jest zwiększenie dochodów i wydatków o kwotę 26.243 zł. 



  

Zmiana związana jest z otrzymaniem środków na realizację w Zespole Szkół w Wojnowie 
programu „Sokrates Comenius” i „Szkoła Marzeń”. Szkoła podpisze umowę na 
wykorzystanie środków. Jednym z warunków jest wprowadzenie środków do budżetu gminy. 
 
Stanisław Szwajca – Dyrektor Zespołu Szkół w Wojnowie 
 
Przedstawił informacje o programach, na których realizację Gimnazjum w Wojnowie 
uzyskało dofinansowanie. W ramach programu „Sokrates Comenius” przyznane są środki 
głównie na międzyszkolną wymianę młodzieży. Podał informacje o dotychczasowych 
działaniach. „Szkoła Marzeń” to projekt zmierzający do wyrównania szans edukacyjnych 
młodzieży ze szkół na wsi i w małych miasteczkach. Środki przeznacza się głównie na 
organizację zajęć pozalekcyjnych, wyjazdy młodzieży. Środki wykorzystane będą także na 
doposażenie szkoły, wykonanie podjazdu dla osób niepełnosprawnych. Opracowany zostanie 
też kalendarz imprez i uroczystości gminnych oraz zorganizowane szkolenia dla nauczycieli 
w sprawie tworzenia programów. 
Dyrektor podziękował Radzie Gminy za zwołanie Sesji, by móc dokonać zmian w budżecie. 
 
Radni nie przedstawili pytań i wniosków. 
 
Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. 
 

UCHWAŁA NR XXXIII/222/05 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 26 PAŹDZIERNIKA 2005 ROKU 
 
W SPRAWIE: ZMIANY BUDŻETU GMINY NA 2005 ROK 

 

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 13 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 13 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 3 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 
Przewodniczący Rady Gminy ogłosił przerwę w obradach. 

 

p r z e r w a  w  o b r a d a c h  1 24 4  –  1 25 5  

 

Przewodniczący Rady Gminy wznowił obrady.  

 
Ad.9. 
 
Wprowadzenia do projektu uchwały dokonał Wójt Gminy. Poinformował, że projekt łączy się 
z dotacją otrzymaną w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju 
Regionalnego na dofinansowanie przebudowy drogi gminnej Trzemiętowo – Trzemiętowo 
Kolonia. Gmina zawierać będzie umowę w sprawie dofinansowania inwestycji z Wojewodą 



  

Kujawsko-Pomorskim. Jedną z form zabezpieczenia umowy jest weksel in blanco, stąd 
uchwała daje upoważnienie do zaciągnięcia zobowiązań wekslowych.  

 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. Radni nie przedstawili pytań i wniosków.  

 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały i wobec braku uwag i wniosków 
radnych poddał go pod głosowanie.  

 

UCHWAŁA NR XXXIII/223/05 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 26 PAŹDZIERNIKA 2005 ROKU 
 
W SPRAWIE: UPOWAŻNIENIA WÓJTA GMINY SICIENKO DO 

ZACIĄGNIĘCIA ZOBOWIĄZAŃ WEKSLO-
WYCH 

 

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 10 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 10 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 4 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 
Ad.10. 
 
Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała Magda Kluska. Poinformowała, że projekt 
uchwały zakłada uchylenie podjętej na ostatniej Sesji uchwały w sprawie zmiany Statutu 
Biura Obsługi Szkół Samorządowych. W § 2 uchwały był zapis, że podlega ona publikacji w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Organ nadzoru przedstawił 
uwagi, że przyjęty w 1995 roku Statut BOSS nie był publikowany w Dzienniku Urzędowym 
Województwa, stąd nieuzasadnione byłoby zamieszczenie w tym publikatorze wyłącznie 
zmian do uchwały. Uwzględniając uwagi organu nadzoru przygotowany został projekt 
uchylający wcześniej podjętą uchwałę. 
 
Radni nie przedstawili pytań i wniosków. 
 
Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały i poddał go pod głosowanie.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 

UCHWAŁA NR XXXIII/224/05 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 26 PAŹDZIERNIKA 2005 ROKU 
 
W SPRAWIE: UCHYLENIA UCHWAŁY NR XXXII/217/05 RADY 

GMINY SICIENKO Z DNIA 5 PAŹDZIERNIKA 
2005 ROKU W SPRAWIE WPROWADZENIA 
ZMIAN W STATUCIE BIURA OBSŁUGI SZKÓŁ 
SAMORZĄDOWYCH W SICIENKU 

 

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 12 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 12 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 

 
UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 5 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 
Ad.11. 
 
Wprowadzenia do uchwały dokonała Magda Kluska. Proponowana uchwała jest 
konsekwencją uchylenia uchwały zmieniającej Statut Biura Obsługi Szkół Samorządowych. 
Postanowienia merytoryczne uchwały nie uległy zmianie. W § 3 wpisano, zgodnie z sugestią 
organu nadzoru, że podlega ona ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy.  
 
Radni nie przedstawili wniosków i uwag do projektu. 
 
Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały i poddał go pod głosowanie.  
 

UCHWAŁA NR XXXIII/225/05 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 26 PAŹDZIERNIKA 2005 ROKU 
 
W SPRAWIE: WPROWADZENIA ZMIAN W STATUCIE BIURA 

OBSŁUGI SZKÓŁ SAMORZĄDOWYCH W 
SICIENKU 

 

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 12 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 12 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 6 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 



  

Ad.12. 

 

Wójt Gminy przedstawił informację na temat prognozowanej liczebności oddziałów szkolnych 
do roku szkolnego 2011/2012. Przekazał radnym opracowane dane statystyczne dotyczące 
tych lat szkolnych. 

 

DANE STATYSTYCZNE DOTYCZĄCE PROGNOZOWANEJ LICZEBNOŚCI 
ODDZIAŁÓW SZKOLNYCH W KOLEJNYCH LATACH STANOWIĄ ZAŁĄCZNIK NR 
7 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Wójt Gminy podał dane dotyczące ilości uczniów w poszczególnych miejscowościach 
urodzonych do 2004 roku. Na podstawie tych danych podał przybliżoną liczbę dzieci w 
poszczególnych szkołach w kolejnych latach szkolnych.  

Wójt przedstawił dane dotyczące ilości oddziałów i godzin lekcyjnych w bieżącym roku. 
Obecnie jest 37 oddziałów w szkołach podstawowych i 20 w gimnazjach. Realizowanych jest 
2.077 godzin. W liczbie tej mieszczą się godziny dydaktyczne, zajęcia świetlicowe, godziny 
biblioteczne, nauczanie indywidualne, zajęcia logopedy i pedagoga. Z arkuszy 
organizacyjnych szkół wynika, że średnio na oddział przypada 36,43 godziny. Ok. 40 to 
średnia ilość realizowanych godzin. Przy założeniu, że każdy z nauczycieli wykonywałby 
pracę w granicach pensum, czyli 18 godzin tygodniowo, pozwala to na wykonywanie pracy 
przez 120 nauczycieli. 

Kolejne lata uwidaczniają jednak spadek ilości uczniów. W roku szkolnym 2010/2011 
oddziały będą mniej liczne niż obecnie. W szkołach podstawowych będzie ich 36, natomiast 
w gimnazjach ich liczba spadnie do 14. Mnożąc liczbę oddziałów przez średnią liczbę godzin 
tj. 36,43 otrzymuje się 1.821 godzin nauczania. Przy pensum 18 godzin tygodniowo wskazuje 
to na możliwość zatrudnienia dla 107 nauczycieli. 

Widoczny jest spadek ilości młodzieży gimnazjalnej. W roku szkolnym 2017/2018, co jest 
możliwe dziś do przewidzenia, będzie ok. 257 uczniów. Spowoduje to spadek oddziałów do 
12.  

Wójt poinformował, że przedstawiona prognoza nie wymaga natychmiastowej potrzeby 
wyciągania wniosków i zmian. Jeśli subwencja będzie się utrzymywać na dotychczasowym 
poziomie, gmina będzie w stanie utrzymać dotychczasowy kształt organizacyjny placówek 
oświatowych. Problem powstanie przy zmianie naliczania subwencji. Inny problem to 
akceptacja dla szkół, w których są oddziały 10-12 osobowe.  

 

Radna Maria Modrakowska  

 

Czy będą osoby, które w najbliższym okresie będą przechodzić na emeryturę? Czy to 
zmieniłoby sytuację? 

 

Anna Rychławska – Dyrektor Biura Obsługi Szkół Samorządowych  

 

Nie ma zainteresowania wcześniejszym przejściem na emeryturę. Są to pojedyncze 
przypadki.  
 
 



  

Przewodniczący Rady Gminy  
 
Czy jest zagrożenie, że dzieci, które uczęszczają do szkół na terenie naszej gminy i mieszkają 
poza nią mogą odejść do innych szkół? 
 
Teresa Malak – Dyrektor SP Samsieczno  
 
Wszystkie dzieci są dowożone do Szkoły. Mają więc łatwy dostęp do niej. Nie powinno być 
takich obaw w stosunku do dzieci z Michalina. Chodzą one do Szkoły w Samsiecznie. 
Podobnie jest w przypadku Samsieczynka, choć tam część dzieci uczęszcza do szkół w 
Mroczy. Po ukończeniu szkoły podstawowej cześć uczniów z tych miejscowości decyduje się 
na kontynuowanie nauki w gimnazjach na terenie swoich gmin.  
 
Radna Maria Modrakowska 
 
Opinia rodziców na temat szkoły, jej działalności i oferty nauczania jest bardzo dobra. 
Rodzice nie zamierzają zmieniać szkoły dla swoich dzieci.  
 
Elżbieta Dembek – Dyrektor SP Strzelewo 
 
Do Szkoły uczęszczają dzieci z Minikowa. Niektórzy rodzice z Bydgoszczy, którzy wcześniej 
uczęszczali do tej szkoły również dowożą dzieci. W Ślesinie zlikwidowana zostać ma klasa 
„0”. Są już deklaracje części rodziców, że ich dzieci będą uczyć się w klasie „0” Szkoły w 
Strzelewie. Bardzo ważną rolę odgrywa tu zapewnienie przez gminę dowozu uczniów do 
Szkoły.  
 
Małgorzata Wojnowska – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Kruszynie 
 
Problem zmniejszającej się liczby uczniów dotyczyć może każdej ze szkół. Jednak 
świadomość, że gmina się rozwija, powstają nowe budynki mieszkalne stanowi pozytywną 
wiadomość. Przedstawione prognozy nie są w stanie przewidzieć wszystkiego. Z pewnością 
wszystkie szkoły czynią starania, by ich działalność była atrakcyjna i przyciągała dzieci i 
młodzież do szkół.  
 
Radni i zaproszeni goście nie przedstawili innych głosów w dyskusji. 
 
Ad.13. 
 
Nie zgłoszono interpelacji. 
 
Ad.14. 
 
Radny Mariusz Nawrocki 
 
Przedstawił wniosek o przygotowanie na kolejną Sesję informacji na temat kosztów wysyłki 
korespondencji za pośrednictwem poczty. Może należałoby zastanowić się nad pracą 
kurierów, którzy roznosiliby listy. Wiele jest listów poleconych i za potwierdzeniem odbioru. 
Koszt przesyłki jest wówczas duży.  
 
 



  

Przewodniczący Rady Gminy  
 
Wykonane zostały wiaty autobusowe. W Wierzchucinku wiata została postawiona tuż obok 
już istniejącej. Natomiast np. w Goncarzewie mieszkańcy, w tym również dzieci dojeżdżające 
do szkoły muszą oczekiwać na nieoświetlonym przystanku, gdzie nie ma wiaty.  
 
Odpowiedzi na wnioski udzielił Wójt Gminy. 
Wniosek w sprawie kosztów wysyłki korespondencji urzędowej zostanie przeanalizowany. 
Zasadne jest tym bardziej w kontekście zapowiadanych zmian i pozbawienia możliwości 
dostarczania nakazów płatniczych przez sołtysów z uwagi na to, że nie mają oni 
odpowiedniego umocowania do tych czynności. Projekt zatrudnienia kurierów jest już 
wdrażany w Bydgoszczy. U nas jednak trzeba to rozważyć ze względu na gęstość zaludnienia, 
koszty przejazdów.  
Wójt podał informacje na temat kosztów wykonania wiat autobusowych. Postawiono 2 wiaty 
w Pawłówku, 1 w Wojnowie i 1 w Wierzchucinku. W Wierzchucinku pierwotnie było 
wyznaczone inne miejsce do posadowienia wiaty. Jednak z danych geodezyjnych wynikało, 
że nie jest to grunt gminny. Rada Sołecka zdecydowała, by wiata postawiona została w 
miejscu, w którym obecnie stoi.  
 
Przewodniczący Rady Gminy  
 
Jak będzie rozwiązana sytuacja w miejscowościach gdzie nie ma wiat?  
 
Wójt Gminy 
 
Wiaty postawiono ze środków pozostawionych do dyspozycji sołectw. Tylko w Pawłówku 
dołożono środki z budżetu gminy. Jeśli sołectwa wskażą, by ze środków przewidzianych dla 
sołectwa wykonać wiatę, to będzie to zrobione.  
 
Przewodniczący Rady Gminy  
 
Na początku roku przyjęto program kompleksowej modernizacji oświetlenia ulicznego. W 
miejscowości Goncarzewy nie przewidziano wówczas lamp ze względów na trudności 
techniczne. Temat miał być przeanalizowany. Obecnie kończy się październik, robi się coraz 
szybciej ciemno, a w sprawie lamp nic się nie wyjaśniło. Kiedy pojawią się lampy w tej 
miejscowości? 
 
Wójt Gminy 
 
Problem jest znany. Kiedy opracowywano program lokalizacja oświetlenia w Goncarzewach 
nie znalazła się w nim z tego względu, że wymagałoby to opracowania oddzielnego projektu, 
co wykraczało poza zakres zawartej umowy na modernizację oświetlenia. Nie przyjmowano 
generalnie lokalizacji, gdzie wymagane było opracowanie projektu i byłoby to w rezultacie 
zadanie inwestycyjne. Z tego względu nie przyjęto w programie oświetlenia w 
Goncarzewach. Nie było dodatkowego zobowiązania, by opracować projekt. Jeśli miałyby 
być wykonywane nowe inwestycje, to ze środków budżetu na przyszły rok. Jest szansa, by 
zgłosić taki projekt do budżetu na 2006 rok, nie było takiego zobowiązania w budżecie na 
2005 rok i stąd nie jest zrealizowane.  
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Zespół Szkół Sicienko 
 

Szkoła Podstawowa 
Obwód szkolny – Dąbrówka Nowa, Dąbrówczyn, Goncarzewy, Kasprowo, Sicienko, Sitno, 

Trzciniec, Ugoda, Zawada.  
 

Klasa Liczba dzieci 
0 21 
I 17 
II 27 
III 19 
IV 19 
V 37 
VI 29 

Razem 169 
 
 

Gimnazjum Sicienko 
Obwód szkolny – Szkoły Podstawowej Samsieczno (bez Samsieczynka), Szkoły Podstawowej 

Sicienko oraz Szkoły Podstawowej Trzemiętowo. 
 

Klasa Rok urodzenia Liczba dzieci 
I 1992 83 
II 1991 67 
III 1990 88 
 Razem 238 

 
 
Zespół Szkół Wojnowo 

Szkoła Podstawowa 
Obwód szkolny – Chmielewo, Mochle, Mochełek, Nowaczkowo, Nowa Ruda, Osowa Góra, 

Osówiec, Piotrkówko, Szczutki, Smolary, Wojnowo. 
 
Klasa Liczba dzieci 

0 24 
I 26 
II 25 
III 21 
IV 23 
V 31 
VI 29 

Razem 179 
 
 

Gimnazjum Wojnowo 
Obwód szkolny – Szkoły Podstawowej Kruszyn, Szkoły Podstawowej Strzelewo (bez Minikowa), 

Szkoły Podstawowej Wojnowo. 
 

Klasa Rok urodzenia Liczba dzieci 
I 1992 63 
II 1991 68 
III 1990 74 
 Razem 205 

 
Gmina ogółem: /2005-2006/ 
Szkoły Podstawowe: 873  
Gimnazja:  443 
Razem:   1326 
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Rok szkolny 2006 – 2007 
 
Szkoła Podstawowa Kruszyn 
 

Klasa Rok urodzenia Liczba dzieci 
0 2000 21 
I 1999 18 
II 1998 13 
III 1997 31 
IV 1996 20 
V 1995 18 
VI 1994 27 
 Razem 148 

 
 
Szkoła Podstawowa Samsieczno 
 

Klasa Liczba dzieci 
0 15 
I 16 
II 14 
III 11 
IV 14 
V 16 
VI 21 

Razem 107 
 
 
Szkoła Podstawowa Strzelewo 
 

Klasa Liczba dzieci 
0 9 
I 19 
II 10 
III 15 
IV 19 
V 20 
VI 10 

Razem 102 
 
 
Szkoła Podstawowa Trzemiętowo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Klasa Liczba dzieci 
0 16 
I 18 
II 16 
III 26 
IV 17 
V 26 
VI 27 

Razem 146 

Zespół Szkół Sicienko 
 
Szkoła Podstawowa 

 
Klasa Liczba dzieci 

0 15 
I 21 
II 17 
III 27 
IV 19 
V 19 
VI 37 

Razem 155 
 
 

Gimnazjum Sicienko 
 

Klasa Rok urodzenia Liczba dzieci 
I 1993 75 
II 1992 83 
III 1991 67 
 Razem 225 

 
 
Zespół Szkół Wojnowo 
 

Szkoła Podstawowa 
 

Klasa Liczba dzieci 
0 29 
I 24 
II 26 
III 25 
IV 21 
V 23 
VI 31 

Razem 179 
 
 

Gimnazjum Wojnowo 
 

Klasa Rok urodzenia Liczba dzieci 
I 1993 64 
II 1992 63 
III 1991 68 
 Razem 195 

 
 

 
 
Gmina ogółem: 2006 - 2007 
Szkoły Podstawowe: 837 
Gimnazja:  420  
Razem:   1257 
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Rok szkolny 2007 – 2008 
 
Szkoła Podstawowa Kruszyn 
 

Klasa Rok urodzenia Liczba dzieci 
0 2001 16 
I 2000 21 
II 1999 18 
III 1998 13 
IV 1997 31 
V 1996 20 
VI 1995 18 
 Razem 137 

 
 
Szkoła Podstawowa Samsieczno 
 

Klasa Liczba dzieci 
0 18 
I 15 
II 16 
III 14 
IV 11 
V 14 
VI 16 

Razem 104 
 

 
Szkoła Podstawowa Strzelewo 
 

Klasa Liczba dzieci 
0 5 
I 14 
II 19 
III 10 
IV 15 
V 19 
VI 20 

Razem 102 
 
 
Szkoła Podstawowa Trzemiętowo 
 

Klasa Liczba dzieci 
0 19 
I 16 
II 18 
III 16 
IV 26 
V 17 
VI 26 

Razem 138 
 
 

Zespół Szkół Sicienko 
 

Szkoła Podstawowa 
 

Klasa Liczba dzieci 
0 21 
I 15 
II 21 
III 17 
IV 27 
V 19 
VI 19 

Razem 139 
 

 
Gimnazjum Sicienko 

 
Klasa Rok urodzenia Liczba dzieci 

I 1994 85 
II 1993 75 
III 1992 83 

 Razem 243 
 
 
Zespół Szkół Wojnowo 

 
Szkoła Podstawowa 

 
Klasa Liczba dzieci 

0 30 
I 29 
II 24 
III 26 
IV 25 
V 21 
VI 23 

Razem 178 
 
 

Gimnazjum Wojnowo 
 

Klasa Rok urodzenia Liczba dzieci 
I 1994 62 
II 1993 64 
III 1992 63 
 Razem 189  

 
Gmina ogółem: /2007-2008/ 
Szkoły Podstawowe:  798 
Gimnazja:  432 
Razem:   1230 
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Rok szkolny 2008– 2009 
 
Szkoła Podstawowa Kruszyn 
 

Klasa Rok urodzenia Liczba dzieci 
0 2002 9 
I 2001 16 
II 2000 21 
III 1999 18 
IV 1998 13 
V 1997 31 
VI 1996 20 
 Razem 128 

 
 
Szkoła Podstawowa Samsieczno 
 

Klasa Liczba dzieci 
0 12 
I 18 
II 15 
III 16 
IV 14 
V 11 
VI 14 

Razem 100 
 
 
Szkoła Podstawowa Strzelewo 
 

Klasa Liczba dzieci 
0 11 
I 11 
II 14 
III 19 
IV 10 
V 15 
VI 19 

Razem 99 
 
 
Szkoła Podstawowa Trzemiętowo 
 

Klasa Liczba dzieci 
0 19 
I 19 
II 16 
III 18 
IV 16 
V 26 
VI 17 

Razem 131  

Zespół Szkół Sicienko 
 

Szkoła Podstawowa 
 

Klasa Liczba dzieci 
0 21 
I 21 
II 15 
III 21 
IV 17 
V 27 
VI 19 

Razem 141 
 
 

Gimnazjum Sicienko 
 

Klasa Rok urodzenia Liczba dzieci 
I 1995 61 
II 1994 85 
III 1993 75 
 Razem 221 

 
 
Zespół Szkół Wojnowo 
 

Szkoła Podstawowa 
 

Klasa Liczba dzieci 
0 15 
I 30 
II 29 
III 24 
IV 26 
V 25 
VI 21 

Razem 167 
 
 

Gimnazjum Wojnowo 
 

Klasa Rok urodzenia Liczba dzieci 
I 1995 50 
II 1994 62 
III 1993 64 
 Razem 176  

 
 
Gmina ogółem: /2008-2009/ 
Szkoły Podstawowe: 766  
Gimnazja:  397 
Razem:   1163 
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Rok szkolny 2009– 2010 
 
Szkoła Podstawowa Kruszyn 
 

Klasa Rok urodzenia Liczba dzieci 
0 2003 13 
I 2002 9 
II 2001 16 
III 2000 21 
IV 1999 18 
V 1998 13 
VI 1997 31 
 Razem 121 

 
 
Szkoła Podstawowa Samsieczno 
 

Klasa Liczba dzieci 
0 12 
I 12 
II 18 
III 15 
IV 16 
V 14 
VI 11 

Razem 98 
 
 
Szkoła Podstawowa Strzelewo 
 

Klasa Liczba dzieci 
0 9 
I 16 
II 11 
III 14 
IV 19 
V 10 
VI 15 

Razem 94 
 
 
Szkoła Podstawowa Trzemiętowo 
 

Klasa Liczba dzieci 
0 12 
I 19 
II 19 
III 16 
IV 18 
V 16 
VI 26 

Razem 126 
 
 
 

Zespół Szkół Sicienko 
 

Szkoła Podstawowa 
 

Klasa Liczba dzieci 
0 16 
I 21 
II 21 
III 15 
IV 21 
V 17 
VI 27 

Razem 138 
 
 

Gimnazjum Sicienko 
 

Klasa Rok urodzenia Liczba dzieci 
I 1996 50 
II 1995 61 
III 1994 85 
 Razem 196 

 
 
Zespół Szkół Wojnowo 
 

Szkoła Podstawowa 
 

Klasa Liczba dzieci 
0 32 
I 15 
II 30 
III 29 
IV 24 
V 26 
VI 25 

Razem 181 
 
 

Gimnazjum Wojnowo 
 

Klasa Rok urodzenia Liczba dzieci 
I 1996 52 
II 1995 50 
III 1994 62 
 Razem 164 

 
 

 
Gmina ogółem: /2009-2010/ 
Szkoły Podstawowe: 758  
Gimnazja:  360 
Razem:   1118 
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Rok szkolny 2010– 2011 
 
Szkoła Podstawowa Kruszyn 
 

Klasa Rok urodzenia Liczba dzieci 
0 2004 25 
I 2003 13 
II 2002 9 
III 2001 16 
IV 2000 21 
V 1999 18 
VI 1998 13 
 Razem 115 

 
 
Szkoła Podstawowa Samsieczno 
 

Klasa Liczba dzieci 
0 8 
I 12 
II 12 
III 18 
IV 15 
V 16 
VI 14 

Razem 95 
 
 
Szkoła Podstawowa Strzelewo 
 

Klasa Liczba dzieci 
0 10 
I 14 
II 16 
III 11 
IV 14 
V 19 
VI 10 

Razem 94 
 
 
Szkoła Podstawowa Trzemiętowo 
 

Klasa Liczba dzieci 
0 17 
I 12 
II 19 
III 19 
IV 16 
V 18 
VI 16 

Razem 117 
 
 

Zespół Szkół Sicienko 
 

Szkoła Podstawowa 
 

Klasa Liczba dzieci 
0 13 
I 16 
II 21 
III 21 
IV 15 
V 21 
VI 17 

Razem 124 
 
 

Gimnazjum Sicienko 
 

Klasa Rok urodzenia Liczba dzieci 
I 1997 64 
II 1996 50 
III 1995 61 
 Razem 175 

 
 
Zespół Szkół Wojnowo 
 

Szkoła Podstawowa 
 

Klasa Liczba dzieci 
0 21 
I 32 
II 15 
III 30 
IV 29 
V 24 
VI 26 

Razem 177 
 
 

Gimnazjum Wojnowo 
 

Klasa Rok urodzenia Liczba dzieci 
I 1997 65 
II 1996 52 
III 1995 50 
 Razem 167  

 
Gmina ogółem: /2010-2011/ 
Szkoły Podstawowe: 722  
Gimnazja:  342 
Razem:   1064 
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Rok szkolny 2011– 2012 
 

Gimnazjum Sicienko 
 

Klasa Rok urodzenia Liczba dzieci 
I 1998 47 
II 1997 64 
III 1996 50 
 Razem 161 

 
Gimnazjum Wojnowo 

 
Klasa Rok urodzenia Liczba dzieci 

I 1998 45 
II 1997 65 
III 1996 52 
 Razem 162 

 

Razem: 323 
 
Rok szkolny 2012– 2013 
 

Gimnazjum Sicienko 
 

Klasa Rok urodzenia Liczba dzieci 
I 1999 55 
II 1998 47 
III 1997 64 
 Razem 166 

 
Gimnazjum Wojnowo 

 
Klasa Rok urodzenia Liczba dzieci 

I 1999 52 
II 1998 45 
III 1997 65 
 Razem 162 

 

Razem: 328 
 
Rok szkolny 2013– 2014 
 

Gimnazjum Sicienko 
 

Klasa Rok urodzenia Liczba dzieci 
I 2000 46 
II 1999 55 
III 1998 47 
 Razem 148 

 
Gimnazjum Wojnowo 

 
Klasa Rok urodzenia Liczba dzieci 

I 2000 59 
II 1999 52 
III 1998 45 
 Razem 156 

 

Razem: 304 
 

Rok szkolny 2014– 2015 
 

Gimnazjum Sicienko 
 

Klasa Rok urodzenia Liczba dzieci 
I 2001 58 
II 2000 46 
III 1999 55 
 Razem 159 

 
Gimnazjum Wojnowo 

 
Klasa Rok urodzenia Liczba dzieci 

I 2001 51 
II 2000 59 
III 1999 52 
 Razem 162 

 

Razem: 321 
 
Rok szkolny 2015– 2016 
 

Gimnazjum Sicienko 
 

Klasa Rok urodzenia Liczba dzieci 
I 2002 52 
II 2001 58 
III 2000 46 
 Razem 156 

 
Gimnazjum Wojnowo 

 
Klasa Rok urodzenia Liczba dzieci 

I 2002 35 
II 2001 51 
III 2000 59 
 Razem 145 

 

Razem: 301 
 
Rok szkolny 2016– 2017 
 

Gimnazjum Sicienko 
 

Klasa Rok urodzenia Liczba dzieci 
I 2003 40 
II 2002 52 
III 2001 58 
 Razem 156 

 
Gimnazjum Wojnowo 

 
Klasa Rok urodzenia Liczba dzieci 

I 2003 54 
II 2002 35 
III 2001 51 
 Razem 140 

 

Razem: 296 
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Rok szkolny 2017– 2018 
 

Gimnazjum Sicienko 
 

Klasa Rok urodzenia Liczba dzieci 
I 2004 38 
II 2003 40 
III 2002 52 
 Razem 130 

 
Gimnazjum Wojnowo 

 
Klasa Rok urodzenia Liczba dzieci 

I 2004 56 
II 2003 54 
III 2002 35 
 Razem 145 

 
Razem: 275 
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Prognoza liczby uczniów  
               
 Rok szkolny        

 05/06 06/07 07/08 08/09 09/10 10/11 
Dynamika 

       

SP Kruszyn 156 148 137 128 121 115 73,72%       

SP Samsieczno 106 107 104 100 98 95 89,62%       

SP Strzelewo 101 102 102 99 94 94 93,07%       

SP Trzemiętowo 162 146 138 131 126 117 72,22%       

SP Sicienko 169 155 139 141 138 124 73,37%       

SP Wojnowo 179 179 178 167 181 177 98,88%       

Razem 873 837 798 766 758 722 82,70%       
              
              

 Rok szkolny 

 05/06 06/07 07/08 08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/015 15/16 16/17 17/18 
Dynamika 

Gim. Sicienko 238 225 243 221 196 175 161 166 148 159 156 156 130 54,62%

Gim. Wojnowo 205 195 189 176 164 167 162 162 156 162 145 140 145 70,73%

Razem 443 420 432 397 360 342 323 328 304 321 301 296 275 62,08%

              

Razem gmina 1316 1257 1230 1163 1118 1064 80,85%        
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Szkoła Podstawowa:             
             
 Rok urodzenia ucznia 
 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 
SP Kruszyn 29 27 18 20 31 13 18 21 16 9 13 25 
SP Samsieczno 14 21 16 14 11 14 16 15 18 12 12 8 
SP Strzelewo 14 10 20 19 15 10 13 14 11 16 14 14 
SP Trzemiętowo 32 27 26 17 26 16 18 16 19 19 12 17 
SP Sicienko 29 37 19 19 27 17 21 15 21 21 16 13 
SP Wojnowo 29 31 23 21 25 26 24 29 30 15 32 21 
 147 153 122 110 135 96 110 110 115 92 99 98 
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Gimnazjum:                 
                
 Rok urodzenia ucznia 
 1990 1991 1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 
Gim. Sicienko 88 67 83 75 85 61 50 64 47 55 49 61 52 43 40 
Gim. Wojnowo 74 68 63 64 62 50 52 65 45 52 57 50 35 54 56 
 162 135 146 139 147 111 102 129 92 107 106 111 87 97 96 
                
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
  

 

  
 

 


